
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: PRE 048/2023 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 02/10/2023 

d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES E INSUMOS 
CORRETIVOS PARA O SOLO. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 18583 - KM JUNIOR LTDA (13.225.851/0001-84) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

24/08/2023 3 

41096 -  
FERTILIZANTE 

NATURAL 
(CALCÁRIO 
CALCÍTICO). 

SACOS DE 50 KG. 

SC  100 19,30 1.930,00 

24/08/2023 9 
38959 -  
ADUBO 

ORGÂNICO (PÓ). 
SACO  60 77,00 4.620,00 

Total 6.550,00 
  
18584 - SANIGRAN LTDA (15.153.524/0001-90) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

24/08/2023 5 14274 - RIDOMIL KG  5 150,00 750,00 

24/08/2023 7 
14217 -  

FUNGICIDA 
METILTIOFAN (PÓ). 

KG  5 63,88 319,40 

Total 1.069,40 
 15766 - PEDRO VICENTE BOESE PADILHA 53135199991 (21.988.885/0001-59) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

24/08/2023 10 
14289 - Mudas 

de flores diversas 
para serem 

UN  30.000 0,84667 25.400,10 



plantadas de 
acordo com a 

estação 
outono/inverno, 

sendo pelo 
menos 5 

variedades 
diferentes. 

Mudas de flores 
diversas para 

serem plantadas 
de acordo com a 

estação 
outono/inverno, 

sendo pelo 
menos 5 

variedades 
diferentes. 

24/08/2023 11 

66899 - Mudas 
de flores diversas 

para serem 
plantadas de 
acordo com a 

estação 
primavera/verão, 

sendo pelo 
menos 5 

variedades 
diferentes. 

Mudas de flores 
diversas para 

serem plantadas 
de acordo com a 

estação 
primavera/verão, 

sendo pelo 
menos 5 

variedades 
diferentes. 

UN  30.000 0,83 24.900,00 

Total 50.300,00 

  

Caçador, 02/10/2023  

  

 

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

 


